
Diário Oficial
Paracambi, terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição 936Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 40/2023=

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Antonia Cristina Teixeira Neves para exercer, 
em caráter de substituição temporária, as atribuições inerentes ao cargo de 
Secretária Municipal de Administração, sem vencimentos, no período 
compreendido entre os dias 01/02/2023 até 02/03/2023, durante o período de 
gozo de férias da Titular do cargo.

Art. 2º - No exercício das atribuições que lhe são imputadas pela presente 
Portaria, a substituta desempenhará todas as funções inerentes ao cargo de 
direção da pasta, representando a Secretaria Municipal de Administração 
junto às repartições internas e externas, públicas ou privadas, podendo, 
inclusive, assinar documentos, utilizar senhas pessoais que foram confiadas 
pela Secretária Titular, entre outros.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 31 de janeiro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 25/23 DE 31 DE JANEIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

             
R E S O L V E :

Conceder a servidora Norma Alves Antas, Matrícula nº 36/12472 – GFT – 
Secretário Escolar, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de 
Educação, 240 (duzentos e quarenta) dias de licença por motivo de (Doença 
em Pessoa da Família), com início em 01 de fevereiro de 2023 e término em 28 
de setembro de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 103-A, inciso II, da Lei 
Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 280/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE  CONTRATO
 

CONTRATO:  1707/2022 Nº 03/2023
PROCESSO:

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E MARS 
EVENTOS, ESTRUTURAS E LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO NOS EVENTOS 
CULTURAIS,  TURÍSTICOS E ARTÍSTICOS QUE COMPÕE O 
CALENDÁRIO ARTÍSTICO E CULTURAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
PARACAMBI.
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$  R$ 86.321,35  (Oitenta e seis mil, trezentos e vinte um reais e 
trinta e cinco centavos)               
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023

RODRIGO BARBIERE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 04/2023
PROCESSO:  1707/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E MARS 
EVENTOS, ESTRUTURAS E LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO NOS EVENTOS 
CULTURAIS,  TURÍSTICOS E ARTÍSTICOS QUE COMPÕE O 
CALENDÁRIO ARTÍSTICO E CULTURAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
PARACAMBI.
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$  R$ 102.995,20  (Cento e dois mil, novecentos e noventa e cinco 
reais e vinte centavos)               
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023

RODRIGO BARBIERE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE  CONTRATO
 

CONTRATO: Nº 05/2023
PROCESSO:  1707/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E MARS 
EVENTOS, ESTRUTURAS E LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO NOS EVENTOS 
CULTURAIS,  TURÍSTICOS E ARTÍSTICOS QUE COMPÕE O 
CALENDÁRIO ARTÍSTICO E CULTURAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
PARACAMBI.
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$  R$ 83.608,40  (Oitenta e três mil, seiscentos e oito reais e 
quarenta centavos)               
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023

RODRIGO BARBIERE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Quem cuida
da MENTE,

cuida 
da VIDA

JANEIRO
BRANCO



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 31 de janeiro de 2023 Edição 936 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO:  01
CONTRATO: Nº  196 /2021
PROCESSO: nº 7564/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS SERVIÇOS 
E SAGA CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO: PRORROGAÇÃO do objeto do CONTRATO nº 196/2021 sob a 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
PRAZO: 120  (Cento e Vinte) Dias.
FUNDAMENTO:   Lei Federal 8.666/93, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2023.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado
Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante 
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentar no dia 02/02/2023 às 14h na Secretaria Municipal de 
Educação.

ASSISTENTE EDUCACIONAL

GLENIO DO NASCIMENTO

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado
Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante 
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentar no dia 31/01/2023 às 10h na Secretaria Municipal de 
Educação.

ONDE SE LÊ:

PROFESSOR A- CIÊNCIAS

LEIA-SE:

PROFESSOR A- CIÊNCIAS

GLENIO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

NOME COTA PcD

BRUNA RIBEIRO FERREIRA

 
COTA

NOME
 

COTA PcD

KAROLINE FERNANDES DOS SANTOS NAZARETH BARBOSA COTA

NOME COTA PcD

MONIQUE GOMES DE OLIVEIRA

 

 

DENGUE MATA!

Evite água parada.
Proteja sua família.

Quem cuida da MENTE,
cuida da VIDA

JANEIRO BRANCO


		2023-01-31T18:45:07-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




